
*20232100305573*
Radicado: 20232100305573

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 552 DE 28 DE JULIO DE 2023

“Por medio de la cual se reconocen los consejeros y consejeras elegidos para el
Sistema de Participación en Deporte, Recreación, Actividad Física, Parques,
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. –

DRAFE, período 2023 – 2027”

LA SECRETARIA DE DESPACHO

De la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en uso de sus
facultades legales y en especial las conferidas por los artículos 2, 52 y 70 de la
Constitución Política de Colombia, los Decretos Distritales 229 de 2015, 557 de

2018, 340 de 2020, modificado por el Decreto Distrital 400 de 2022 y la Resolución
920 de 2022, modificada por las Resoluciones 69 y 136 de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que el  artículo 14 del  Decreto Distrital  229 de 2015 establece que, la Política
Pública de Deporte,  Recreación y Actividad Física, Parques y Escenarios para
Bogotá – (DRAFE) “compromete a las entidades sectoriales y locales públicas, las
cuales deben buscar la integración, la coherencia y la coordinación necesarias
para su implementación, de manera concertada con la comunidad beneficiaria de
la política.”

Que el artículo 14 del Decreto Distrital 557 de 2018  señala que “el proceso de
elección de cada una de las instancias estará a cargo de la Secretaría Distrital de
Cultura, Recreación y Deporte con el apoyo del Instituto Distrital de Recreación y
Deporte.”

Que,  para  dar  cumplimiento  a  lo  anterior,  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,
Recreación y Deporte expidió la Resolución No. 920 del 24 de noviembre de 2022,
“Por  medio  de  la  cual  se  reglamenta  el  Proceso  de  Elección  de  los/las
Representantes a los Consejos Locales y designación del  Consejo Distrital  del
Sistema  Distrital  de  Participación  en  Deporte,  Recreación,  Actividad  Física,
Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C.
-  DRAFE,  para  el  período  2023  -  2027”, acto  administrativo   cuyo  calendario
electoral  fue  modificado  por  las  Resoluciones  69  y  136  de  2023  y  los  avisos
modificatorios números 1, 2 y 3 de 2023. 

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 1 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?dt=S&i=128306#1
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20232100305573*
Radicado: 20232100305573

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 552 DE 28 DE JULIO DE 2023

Que,  en  desarrollo  de  estas  disposiciones,  se  adelantó  con  el  apoyo  de  las
entidades del sector, el proceso de elección de los consejeros del Sistema Distrital
Deporte,  Recreación,  Actividad  Física,  Parques,  Escenarios  y  Equipamientos
Recreativos y Deportivos - DRAFE, el cual inició el 2 de diciembre de 2022 con la
inscripción de precandidatos (as) y electores (as) y culminó el 25 de julio de 2023
con la fecha límite para subsanación de documentos a las 4:00 p.m., información
que reposa en el expediente 202321002600400001E en la herramienta Orfeo.

Que una vez verificada la identidad de los consejeros electos se publicó en la
página Web de esta Secretaría el listado definitivo de consejeros elegidos.

Que se hace necesario  proceder con el reconocimiento de los (as) consejeros y
consejeras elegidos (as) para los Consejos del DRAFE.

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer como Consejeros y Consejeras del Sistema de
Deporte,  Recreación,  Actividad  Física,  Parques,  Escenarios  y  Equipamientos
Recreativos y Deportivos para Bogotá D.C. -DRAFE-,  periodo 2023-2027, a las
personas relacionadas en Anexo No. 1 denominado "Consejeros y Consejeras del
DRAFE, elegidos para el periodo 2023-2027", el cual forma parte integral de la
presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar a la Dirección de Gestión Corporativa comunicar
el contenido del presente acto administrativo a las Alcaldías Locales de la ciudad y
a las entidades Adscritas y Vinculada del Sector Cultura, Recreación y Deporte.

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar a la Oficina Asesora de Comunicaciones publicar
en la página web oficial de la entidad el contenido de la presente Resolución.

ARTÍCULO CUARTO: La  presente  Resolución rige  a  partir  de la  fecha de su
publicación y contra ella no proceden los recursos de Ley, en los términos del
artículo 75 de la Ley 1437 de 2011.

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 2 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/
javascript:detail('202321002600400001E&par=Elecciones%20de%20los%20Consejos%20de%20Arte,%20Cultura%20y%20Patrimonio%202023%3Cbr%3EActas%20de%20comit%C3%A9s%20de%20elecciones.Re&usuarioc=%C3%81ngela%20Edith%20Jim%C3%A9nez%20Esquivel')


*20232100305573*
Radicado: 20232100305573

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 552 DE 28 DE JULIO DE 2023

Dada en Bogotá D.C., a los 28 días del mes de julio de 2023.      

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

CATALINA VALENCIA TOBÓN
Secretaria de Despacho

Proyectó: Zaída Carolina Sánchez Zaldúa. Contratista – Oficina de Asuntos Locales IDRD
Christian L. Nadjar Cruz - Contratista Dirección de Asuntos Locales y Participación SCRD

Revisó:     Mauricio Garzón. Contratista. – Oficina de Asuntos Locales IDRD
Ricardo Ojeda- Profesional Especializado Oficina Jurídica SCRD

                Ricardo Andres Rodriguez Chaves – Contratista Subsecretaría de Gobernanza
                Carlos Hernando Landinez Rivero – Contratista Subsecretaría de Gobernanza

Aprobó: Jaime Andrés Tenorio Tascón  – Subsecretario de Gobernanza SCRD
Hugo Alexander Cortes – Director de Asuntos Locales y Participación. SCRD
Margarita Rúa Atehortúa - Jefe de Oficina Jurídica SCRD
Liliana Patricia Escobar. Jefe Oficina de Asuntos Locales IDRD

Documento 20232100305573 firmado electrónicamente por:

Margarita Maria Rua Atehortua, Jefe Oficina Juridica, Oficina Jurídica, Fecha firma: 28-07-2023
16:50:07

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 3 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20232100305573*
Radicado: 20232100305573

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 552 DE 28 DE JULIO DE 2023

Hector Ricardo Ojeda Sierra, Profesional Especializado, Oficina Jurídica, Fecha firma: 28-07-
2023 15:58:23

Ricardo Andrés Rodríguez Chávez, Profesional Especializado, Subsecretaría de Gobernanza, 
Fecha firma: 28-07-2023 17:16:09

CARLOS HERNANDO LANDINEZ RIVERO, CONTRATISTA, Subsecretaría de Gobernanza, 
Fecha firma: 28-07-2023 17:18:26

JAIME ANDRES TENORIO TASCON, Subsecretario de Gobernanza, Subsecretaría de 
Gobernanza, Fecha firma: 28-07-2023 17:23:00

Juan David Beltran Hernandez, Contratista - Numeración y fechado, Dirección de Gestión 
Corporativa y Relación con el Ciudadano, Fecha firma: 28-07-2023 19:17:40

Hugo Alexander Cortes Leon, Director De Asuntos Locales y Participación, Dirección de Asuntos
Locales y Participación, Fecha firma: 27-07-2023 20:03:15

Christian Leonardo Nadjar Cruz, Contratista, Dirección de Asuntos Locales y Participación, 
Fecha firma: 27-07-2023 19:20:16

Catalina Valencia Tobón, Secretaria de Despacho, Despacho Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte, Fecha firma: 28-07-2023 18:28:37

a286484d234171cdcef9d75d9d2325ccbbdf3859c6bf02cef148c3166f083bf9

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 4 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


 

 

 

*20232100305573* 
Radicado: 20232100305573 

Fecha: 27-07-2023 

 
 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 1 de 7 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

 

ANEXO No. 1 
"Consejeros y Consejeras del DRAFE, elegidos para el periodo 2023-2027", 

 
LOCALIDAD DE USAQUEN  

    
SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR MARIA TERESA SASTRE 
DISCAPACIDAD SANTIAGO ÁNGEL CUCAITA QUIROGA 
JÓVENES MARÍA PAULA GALLO ROJAS 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA MAURICIO AMADOR OSES 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL IVAN ANZOLA 
    

LOCALIDAD DE CHAPINERO 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 
SECTOR EDUCATIVO JOSÉ DAVID PERALTA CUELLAR 
JÓVENES JULIÁN ENRIQUE BOHÓRQUEZ HERRERA 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL AURORA MARTINEZ 
    

LOCALIDAD DE SANTAFE 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 
PERSONA MAYOR GILDA MIRYAN ESPAÑA  RODRIGUEZ 
DISCAPACIDAD EMELINA PULIDO URBANO 
SECTOR EDUCATIVO DIEGO ERMITH CORREDOR LOPEZ 
JÓVENES JUAN DAVID TORRES CORTES 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA ERLEY FLÓREZ BARRIOS 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL FREDDY GIOVANNY SALAMANCA RAMIREZ 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL WILLIAM ENRIQUE GIL AGUILLON 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES JERSON ALEJANDRO TISOY BOTINA 

  
  

  
 
  

LOCALIDAD DE SAN CRISTOBAL 



 

 

 

*20232100305573* 
Radicado: 20232100305573 

Fecha: 27-07-2023 

 
 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 2 de 7 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

  
SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR ESTANISLAO PACHON ROMERO 
DISCAPACIDAD KATHERINE GONZALEZ DIAZ 
SECTOR EDUCATIVO MARIO BERMUDEZ 
JÓVENES DANIEL FELIPE HERNANDEZ MAHECHA 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA OLGA LUCIA ZAWADZKY CASTILLO  
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL EDWAR ANDRES NOVOA GALLEGO 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES LEYDER BLANDON AROYO 
    
    

LOCALIDAD DE USME 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR ROSA INES CAPERA GUTIERREZ 
SECTOR EDUCATIVO  BRAYAN STICK RUBIANO MARTINEZ 
JÓVENES ANYI YULIED CHOCONTA SALAMANCA  
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA HUGO FLOREZ CLAVIJO 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL JUAN MANUEL GONZALEZ BILBAO 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL DORIS MARINA ANGULO RAMOS 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES CRISTIAN JAVIER BELTRÁN MORENO 
    

LOCALIDAD DE TUNJUELITO 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR SARA CACERES LOZANO 
JÓVENES LIHER YOJHANNA RODRIGUEZ OVALLE 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA YENY ROSIO CASAS PINZON 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES ZULMA JULIETH SUÁREZ ROSERO 

  
  
  

    
LOCALIDAD DE BOSA 

  



 

 

 

*20232100305573* 
Radicado: 20232100305573 

Fecha: 27-07-2023 

 
 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 3 de 7 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR BETY MARTINEZ ALDANA  
DISCAPACIDAD DIEGO ANDRES CASTELBLANCO CASTILLO 
SECTOR EDUCATIVO JENNY JOHANA HERNANDEZ AGUILAR 
JÓVENES WILMER ANDRÉS GARZÓN GÓNGORA 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA JEFERSON CALDERON GÓMEZ 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL EDWIN MARIN VARGAS 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL JEIMY LORENA ALVAREZ MONROY 
    

LOCALIDAD DE KENNEDY 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR LEYLA BUITRAGO CARRILLO 
DISCAPACIDAD DIANA ANDREA LAMUS MENDOZA 
SECTOR EDUCATIVO LUIS FERNANDO VIZCAINO SOLER 
JÓVENES JUAN DANIEL RODRIGUEZ PAEZ 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA CÉSAR AUGUSTO SÁNCHEZ 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL HAROL MAURICIO VARGAS SILVA 
    

LOCALIDAD DE FONTIBON 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 
PERSONA MAYOR LUZ MARINA BACHILLER TUTA 
DISCAPACIDAD NORA JACQUELINE PASCUAS QUINTERO 
SECTOR EDUCATIVO CINDY JULIETH VALERO ACEVEDO 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA JUAN CARLOS CAMARGO DIAZ 

  
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 

LOCALIDAD DE ENGATIVA 
  



 

 

 

*20232100305573* 
Radicado: 20232100305573 

Fecha: 27-07-2023 

 
 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 4 de 7 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

SECTOR CANDIDATO(A) 

JÓVENES JULIAN ENRIQUE MEDINA RAMOS 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA DARIO ALEJANDRO RUGELES PÉREZ 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL HEIDY VIVIANA COY TORRES 
    

LOCALIDAD DE SUBA 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR MARÍA TERESA ARÉVALO SARMIENTO 
DISCAPACIDAD OSCAR HUMBERTO RODRIGUEZ DIAZ 
SECTOR EDUCATIVO JEFFERSON PHILIPPE DICELIS ARDILA 
JÓVENES VICTOR STEVEN RODRÍGUEZ BENAVIDES 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA LUIS FERNANDO JIMENEZ DIAZ 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL JOSE DAVID CARDENAS ROMERO 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL FLOR DEL SOCORRO SANCHEZ BELLO 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES DANIEL ESTEVAN FORERO RUIZ 
    

LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR CLAUDIA PATRICIA D'ACHARDI CHACÓN 
DISCAPACIDAD LUZ JANNETH SÁNCHEZ BASTIDAS 
SECTOR EDUCATIVO JOHN ALEXANDER HERRERA MARIN 
JÓVENES JUAN ALBERTO GOMEZ PINEDA 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA BYRON GIOVANNY MAMBI CASTAÑEDA 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL BERNARDO RUBIO MONROY 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL CLAUDIA ISABEL NEIRA MORENO 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES SONIA ESPERANZA CERÓN MÉNDEZ 

  

  
 
 
  

LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO 
  



 

 

 

*20232100305573* 
Radicado: 20232100305573 

Fecha: 27-07-2023 

 
 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 5 de 7 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR HILDA PATRICIA ROJAS CHÁVEZ 
DISCAPACIDAD BLANCA DENIS SERRATO GUAMAN 
JÓVENES JOHANN DAVID WOLFFHUGEL 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA DAVID FELIPE COLMENARES ARIZA 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL MARCO GABRIEL LOPEZ POLO 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL DAVID RICARDO RODRIGUEZ TORRES 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES NEYGETH MARIA ROMERO MANUEL 
    

LOCALIDAD DE LOS MARTIRES 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 
PERSONA MAYOR BLANCA LILIA CASTILLO SEGURA 
DISCAPACIDAD HANS AUGUSTO ROMERO PEREZ 
JÓVENES ALBA LUCIA MONTOYA NUÑEZ 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA WILLIAM TALERO MORA 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL DIEGO FELIPE ZABALA HERRERA 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL EDWIN ALEJANDRO CORTES SANTANA 
    

LOCALIDAD ANTONIO NARIÑO 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

DISCAPACIDAD DANIEL FELIPE RODRIGUEZ ARDILA 
SECTOR EDUCATIVO JOSE STIVENTH AGUIRRE GOMEZ 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA LUIS EDUARDO ARANADA BONILLA 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL DIEGO ANDRÉS FORERO DUCUARA 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL YADIRA PUERTO FUQUEN 
    

 
 
 
 

LOCALIDAD DE PUENTE ARANDA 
  



 

 

 

*20232100305573* 
Radicado: 20232100305573 

Fecha: 27-07-2023 

 
 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 6 de 7 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR BETSABE GARCIA DE BARROS 
SECTOR EDUCATIVO JORGE LUIS GARZÓN CASTRO 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA YENITH PAOLA MÉNDEZ LEAL 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL GLADYS MEDINA GARCIA 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL EDUAR YAMID MAYORGA MAYORGA 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES ANA ROSA DEL PILAR PEREA MENA 
    

LOCALIDAD DE LA CANDELARIA 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR DORA ALICIA PARRA RODRIGUEZ 
SECTOR EDUCATIVO ERICK STEVEN ABRIL FLOREZ 
JÓVENES JUAN ANDRÉS SOLORZANO BARRAGAN 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL LUIS ENRIQUE GARZON PALACIOS 
    

LOCALIDAD DE RAFAEL URIBE URIBE 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR GLORIA RUBI RIOS CALLE 
DISCAPACIDAD BLANCA NUBIA ABRIL LEAL 
SECTOR EDUCATIVO ANGIE TATIANA AMADO OSORIO 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL LUIS EDUARDO BELLO BURGOS 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL HENRY FRANCISCO ANGULO CORTES 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES EDNA MARITZA DÍAZ TAPIA 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
  

LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR 
  



 

 

 

*20232100305573* 
Radicado: 20232100305573 

Fecha: 27-07-2023 

 
 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 7 de 7 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR OLGA JANETH MERIDA MOLINA 
DISCAPACIDAD DENISE VARGAS BARRETO 
SECTOR EDUCATIVO OMAR MANUEL MONTOYA MENDEZ 
JÓVENES JUAN CARLOS CELIS ALVARADO 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA ALDEMAR JOSE RODRÍGUEZ ZABALA 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES PABLO OMAR GRUEZO RIASCOS 
    

LOCALIDAD DE SUMAPAZ 
  

SECTOR CANDIDATO(A) 

PERSONA MAYOR MYRIAM MAMPIRA DIMATE 
DISCAPACIDAD LEYDI MADYURI MICAN CHINGATE 
SECTOR EDUCATIVO ADELMO MONTAÑEZ CARDENAS 
JÓVENES KAROLL JULIANA MILLAN MANJARREZ 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DEPORTIVA OMAR ISRAEL CASTELLANOS MORALES 
JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL DIYER GERARDO PRIETO HURTADO 
COLECTIVOS, 
AGRUPACIONES O ESAL NORBEY DANILO MARTINEZ MORALES 
GRUPOS ÉTNICOS O 
SOCIALES EDISON FERNEY MARTINEZ MOLINA 

 


